Ibnu Arabia atau lengkapnya Muham-
mad ibn Ali Ibn Muhammad Muhyiddin
ibn Arabi ath Tha’I al Hatimin.Bergelar Asy
Syaikh al Akbar (guru besar) dan Muhyi ad
Din (penghidup agama). Beliau putra dari
Ibn Rusyd yang lahir di Murcia, Andalu-
sia Tenggara, Spanyol, tahun 560 H, dari
keluarga berpangkat, hartawan, dan ilmu-
wan. Meninggal pada tahun 638 H. (1240
M).Namanya biasa disebut tanpa “Al” un-
tuk membedakan dengan Abu Bakar Ibn Al
‘Arabi, seorang qadhi dari Sevilla yang wa-
fat tahun 543 H34.

Jalaluddin Rumi seorang tokoh sufi
yang hidup tahun 1207 – 1273 M di Persia.
Pada salah satu video clip lagu “SATU”
para personel Dewa 19 memakai kostum
Darwis pakaian khas tarian sufi.